Сельская Щума
муниципаАьного образования

сельского поселеIIия сеАо Ворсино
Боровского района Кааужской обдасти

рЕшЕниЕ

( 28 ) апреля 2022 r с. Ворсино N,2 /
о внесении изменений в Решение Сельской
Щумы муниципального образования сельского
поселения село Ворсино от |6.12.202l J\{b 101
(О бюджете муниципального образования
сельского поселения село Ворсино на 2022 rод
и плановый период 2023 и2024 годов>

На ОСновании БюJr;кетного кодекса Российскоli Федерачии, Федерального закона от
06.10.200З }l9 1Зl-ФЗ "()б обпlих принципах орI,анизации местного самоуправления в
Роосийской Федерации". руководс,т,Rчясь Уставопt муниципаrrьного образования сельского
посеjiения сеJо Ворсино. Сельская Щlrпrа мунициIIа_rrьного образования сельского
поселения село Ворсино

РЕШИЛА:
1. ВнеСти в Решение Сельской f;упrы муниципацьного образования сельского

ПОСеЛения село Ворсино от |6.|2.2021 ЛЪ 101 кО бкlджеt,е муниципального образования
СеЛЬского поселения село Ворсино на 2022 l,од и плановый период 202З и 2024 годов>
сJIедYюп{ие изменения :

i.1, Пункт 1 сr,а,гьи 1 из.llо;ttить в с,цедуюlIцей редакции:
<<1. У'гверди,Iь основные характер}lсl,ики бtоджета N{униципального образования

сельского поселения село Ворсино на 2022 гол:
общий объеп,I дохоjIов бюдже,га N,{униципаlтьного образования сельского поселения

СеJIо Ворсино в cyN4\,1e I29 621 786,21 рl,блей, ts том чисjIе объем безвозмездных
постvIIJIений в сумме N,{инус 18 1З0 155.55 руб:rелi;

ОбЩИй Об'ьем расходов бrоляtета м}.ниципаLIьного обравования сельского поселения
село Ворсино в cyмN,{e 158 05З 150.98 рублей;

объеl,t бtодже,гньн ассигнований !ороiкного фонда м),ниципального образования
сельского поселения село Ворсино в c,vмN{e 4 056 991,00 руб;rей;

НОрМаТивнуrо величинy резервного фо"ла администрации муниципального
обрrзования се:rьского посеJениrI ce,r]o Ворсино в сух,{ме 400 000,00 рублей;

ВеРХНИЙ ПРеде"]l муниципаrrьного внутреннего лолга по состоянию на 1 января
202З года - 0,00 рублей, в To]\I LIис]Iе верхний преj{еJI долга по муниципальным гарантиям
в сумме - 0,00 рублей;

ДефИЦИi' бrОдltе,га сеJ,Iьского посеJlения сеJIо Ворсино в сумме
28 4З] 664"71 руб:тсй>>.

i.2. !опо;rнить стать ей 17 .1 с;rедуюruеI.о содер}кания:

КСТаТЬЯ \7.|. Особенности лIспользованиrI средств, предоставляемых
о,l,лельныN{ IOридL!чесItим "rицам и индивидуа"пьным предtIринимателямов2022rоду

1. Установиl,ь, что в 2022 году кdзначейскоп,t1, соllровождению tlодлежат следующие
целевые средства:

1) субсидии юрилическим лицам (за исключением субсидий государственным
учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в случае, если
указанные средства перечисляIотся в соответствии с условиями договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий в IIорядке финансового обеспечения затрат на
cyмN,ly 50 000,00 тыс. рублей и более;

2) субсидии и (или) бюлжетньiе инвесlиции в объект,ы муниципальной
собственносl-и Боровскоr,о района и юридическиN,{ лицам, иные формы направления
бюджетных средстR 1з сооl,ветствии с бюджетным законодательством Российской
Фелерачии ts случае. если указанньiе средства перечисляются на осуществление
капитальных вложений в объекты инфраструктуры для реализации новьж
инвестиционных проектов, оtiределенных в соответствии с правилами, утвержденными
Правительством Российской Фелераrlииl

З) бюдяtетные инвестиции юридически},{ лиI{аl\{. предоставляемые в соответствии со
статьей 80 Бrоджетного кодекса Российской Федерации на сумму 50 000,00 тьтс. рублей и
бо:rее;

4) взносы в 1lg1,1,дв*rоrе (складо.тные) капитахы юридических лиц (дочерних обществ
юридических лиц). не увеличивающие их уставные (складочные) капитiLты) источником
финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, указанные в пункте
з настояlцей части:

5) п,r,чничиilа-цьные контракты (доr,оворы) о ttctc,t,ttBкe товаров, выполнении работ,
оказании ycJlyl, в слуLIаях. есJи cyмN,Ia контрак,lа (договора) превышает
50 000,00 ,гыс.

рублей, заклtоченные ]locjle 1 января 2022 года.

1.З. ИзложиIь лриJrожение 2 в релакции согласно приложению 1к настоящему
Решениrо.

1.4. Излох<ить приJIожение 4 в редакции согласно приложению 2 к настояlцему
Решению,

1,5" Изrrоrrtить приJожение б в редiакции сог,'tасно приjlожению З к настоящему
Решению.

1.6. Излояtить IIриJIо)Iение 8 в ре,чакции сог,тасно приложению 4 к настоящему
Решениrо.

1.7. Изложиl,ь liриложение 10 в релакции согласно приложению 5 к настоящему
Решениlо.

1.8, Изложить приложение 12 в редакции согласно прихожению б к настояtцему
Решению.

2. Насl,оятrдее Решенrле BcT\/Ilae,I, в сиJIч со дня его подписания и tтодлежит
официа,пь н о vr 1, оrtубликованик) (обгrароло ван ию).

Глава муниципального образования
сельского поселения село Ворсино . Регер

коГо

aя
*

l5
(1
Ф5
(")

.l',
..i,.i. гл

ý.i:,,